Fecha:

LLOLLI

TASA DE CRECIMIENTO DE PRADERAS

Departamento de Agroservicios

COOPERATIVA
AGRICOLA ¥

LECHERA

DE LA UNION

20-09-2022

TASA CRECIMIENTO

Kg MS/ha/dia

24

DIAS POR HOJA

18

T° SUELO
°C

8,9

PRECIPITACIONES *

ROTACION **

N° Dias

45

PAILLACO

28

17

8,7

43

PAILLACO RIEGO

27

17

8,6

43

CRUCERO

24

18

8,7

45

CRUCERO RIEGO

26

18

9,2

45

CHAN CHAN

24

18

9,1

45

CHAN CHAN RIEGO

26

17

9,2

43

* Precipitaciones ultimos 15 dias. (04-09-2022 al 18-09-2022)
**Rotacion Sugerida, calculada para alcanzar el estado de 2,5 hojas
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NOTA: PRECIPITACIONES PROMEDIO CORRESPONDE A ULTIMOS 5 ANOS DE MEDICION EN ESTACIONES METEOROLOGICAS DE PAILLACO, LA UNION Y RIO BUENO.

*Temperaturas tomadas en terreno al momento de la medicion.
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TASA DE CRECIMIENTO DE PRADERAS
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Departamento de Agroservicios

Evapotranspirac

cion en e

estac

COOPERATIVA
AGRICOLA ¥

LECHERA
DE LA UNION

. - B

aciones Colun

coLun c

Piruco-Rio Bueno Crucero-Rio Bueno Ignao-Lago Ranco La Estrella-Futrono El Copihue-Paillaco

Fecha Eto Eto Eto Eto Eto
04-09-2022 0,66 121 1,32 1,39 1,07
05-09-2022 0,74 1,36 15 1,27 1,02
06-09-2022 1,06 1,64 2,58 3,08 1,76
07-09-2022 1,08 0,87 0 1,69 15
08-09-2022 0,62 0 0 1,16 0,66
09-09-2022 0,66 0 0 1,15 0,82
10-09-2022 0,94 0 0 12 0,89
11-09-2022 0,73 0 0 1,11 0,84
12-09-2022 0,67 128 1,89 158 1,18
13-09-2022 0,88 182 1,59 152 13
14-09-2022 2,25 156 1,55 138 181
15-09-2022 0,69 0,75 0,79 1,62 1,19
16-09-2022 049 049 046 052 0,94
17-09-2022 09 1,08 0,83 0,63 1,11
18-09-2022 1,48 141 1,18 161 15
Suma 7 dias 7,36 839 8,29 8,386 9,03

os 15 dias moviles

Suma corresponde a los Ultimos 7 dias

atos climatol

z

égicos

L]

Piruca-Rio Bueno Crucero-Rio Bueno lgnao-lago Ranco La Estrella-Futrono El Copihue-Paillaco

Fecha [FswolrseeTans]Tamb Agua [T'suelo|Tsuelo| *Amb [T2Amb | Agua [T*sueiolT*suelo|TaAmb [ Tamb | Agua [T*Suelo|TSueio| TAmb | Tamb | Agua [T*Suelo|T*Sueio| T*amb | T*Amb| Agua

Min | Max | Min | Max | Caida | Min | Max [ Min | Max |Caida| Min | Max | Min [ Max | Caida | Min [ Max | Mn | Max | Caida | Min | Max | Min | Max | Caida
1208202| 93 | 102 | 62 | 150 00 | 73 | 94 | 70 | 153 | 00| 73 | 81 | 65 [152| 00 | 83 |88 | 19 |149| 00 | 67| 78 | 31 |165]| 00
1309202| 93 | 10125 [171) 00 | 76 | 99 |22 [ 169 | 00| 74 |85 |29 [159[ 00 | 85|92 |35 |164[00 | 71|81 )34 |164]00
1409202 98 | 106 [ 00 [152]) 00| 87 | 98 |93 [150 | 00|83 |90 | 78 [157[ 00 | 91 |96 |65 |156[ 00 | 78 |87 | 00 [154] 00
1509-2022| 103 | 109 | 56 | 122212 84 | 97 | 54 | 124 [ 306 88 | 95 | 61 | 119 | 404 | 96 | 101 | 69 |157 | 00 | 84 | 88 | 135|135 | 128
1609202 75 108 01 | 51 | 214 49 |84 |03 |48 [226] 64 |92 (02 |51 [248|84|103|03 |63 [32]62)89|135]135]462
1709202 70 | 80 [ 07 [ 95| 06|49 |68 |17 90| 00|62 |69 |12 (71 0274|8510 63 [78|55/[62|135|135]62
18082022 79 | 93 [ 28 [120) 00 ) 62 | 83 |21 [113| 02|68 |75 |26 [100[08 | 74|79 |18 |119[ 10 |59 |68 135|135 10
Prom/Total | 87 | 100 | 26 | 123 [432 ] 69 | 89 [ 40 | 121 [53A | 73 | 84 | 39 [ 116 (662 | 84 | 92 | 31 [124 [44,0 ) 68 | 7,9 | 86 | 146 | 662
Uttimos 7 dias

Palermo-La Unidn lago Verde-Paillaco Remehue-Osorna Santa Carla-Los Lagos Fl Cardal-Rio Bueno

Fecha [Fsweofsoearama]Tamb Agua [TSuelo|*Suelo| TAmb [TAmi | Azua [T*Suela[T*suelo|TAmb [ TAmb | Asua [T*suelo[TSuelo] T*Amb [T*Amb | Agua [TSuelofTSuelo| T*Amb [ TAmb]| Agua

Min | Max | Min | Max | Caida | Min | Max [ Min | Max |Caida| Min | Max | Min [ Max | Caida | Min [ Max | Mn | Max | Caida | Min | Max | Min | Max | Caida
1209202| 92 | 108 | 48 [ 157 00| 81 | 91 | 54 |147| 00| 84 |107| 51 [155| 00 | 64 | 95 | 11 |152| 00 | 94 | 108 | 62 | 155 | 00
1308-202| 94 | 108 | 39 | 161 00| 84 | 94 | 60 | 162 | 00| 85 |108| 33 [172[ 00 | 72| 87 | 38 |158 | 00 | 93 | 107 | 34 | 168 | 00
1408202 103 | 108 [ 95 [127) 00 | 89 | 97 |70 | 149 | 00| 97 |107| 88 [148 | 00 | 78 | 102 50 |164 [ 00 | 103|113 ) 94 [150] 00
15092022 105 | 100 | 48 [ 121314 94 | 00| 45 | 107 (305 100 | 108| 37 | 118|341 |88 | 101 | 64 |134 | 00 | 104112 | 42 | 121|338
16092022 7,3 | 106 | 00 | 42 | 291 71 | 97 [ 00 | 39 [3L0] 70 | 101 | -01 | 41 | 278 |50 | 101 | 00 |127 (351 | 65 | 104 | 00 | 41 [ 292
170320 69 | 82 [ 19 [106]) 01|58 |70 |11 |61 | 87|63 |77 |20 [105[01 | 45|56 | 08|62 [100]64]80)10][97]01
1809-2022| 78 | 88 [ 21 [1L1) 00| 58 | 67 |29 [105]07 ) 70 | 88 | 10 [112[ 00 | 55| 74 | 08 [107[ 05 | 77| 89 | 18 [114] 00
Prom/Total | 88 | 101 | 39 | 118 [606| 76 [ 88 [ 38 | 111 [709| 81 | 99 | 34 [122 [620 | 65 | 89 | 26 [ 129 [456 | 86 [ 102 | 37 | 121 | 691
Uttimos 7 dias

Utimos 7 diias méviles



